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§ 5   

Serveringstillstånd för Restaurang Hillenberg 

Beslut 

1. Hillenberg AB bör utifrån en social bedömning – boende 

och ungdomsperspektiv- ej beviljas stadigvarande 

serveringstillstånd att till allmänheten få servera 

spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker 

enligt ansökan i restaurang Hillenbergs uteservering. 

2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten 

(socialnämnden). 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Hillenberg AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till 

allmänheten i uteservering måndag till söndag  från kl.11.00. till 

kl. 01.00. i Restaurang Hillenberg på Humlegårdsgatan 14.  

Förvaltningen finner inte att serveringstillstånd enligt ansökan 

skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och 

föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 22 augusti 2017. 

Dnr 2017-496-1.5.2.  

 
Förslag till beslut     

Maria Antonsson m.fl (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) yrkar att Hillenberg AB, utifrån en social 

bedömning – boende och ungdomsperspektiv - ej ska beviljas 

stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten att få servera 

spritdrycker, vin, starköl och andra jästa drycker på uteservering 

måndag till söndag på restaurang Hillenberg kl 11.00 - 01.00.   
 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) yrkade bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  
 

Beslutsgång 

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra 

och fann att nämnden antagit förslaget från Maria Antonsson 

m.fl (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios 

(V). 
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Reservation 

Tobias Sjö (m.fl.) (M) och Mats Hasselgren (L) reserverade sig mot 

beslutet. 

 

Särskilt uttalande 

Maria Antonsson m.fl (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 

Det är givet att den koncentration av nattöppna krogar och 

uteserveringar till ett och samma ställe leder till att många 

onyktra människor samlas på samma plats under en 

begränsad tid. Detta uppbådar till en aggressiv attityd som 

kan få mycket tråkiga konsekvenser, inte minst då andelen 

kriminellt belastade människor och förekomsten av olika 

vapen på dessa platser är hög.  

 

När det gäller alkohol bland ungdomar så visar 

drogvaneundersökningar som genomförts bland ungdomar i 

Stockholms stad att alkoholkonsumtionen, även om den 

minskat något, på Östermalm ligger klart över genomsnittet 

för Stockolms stad både när det gäller pojkar och flickor. Vi 

menar att den tillåtande attityd till alkohol som finns i vår 

stadsdel gör att det är mycket lätt att få tag på alkohol.   

 

För Östermalms ungdomar är den restaurang som ansökan avser 

väldigt nära Humlanhuset och till kroglivet vid Stureplan. Även om 

unga normalt inte kommer in på krogen så är området ingen bra 

plats för ungdomar att vistas på.  


